
 
 

 

 

РОССИЙСКАЯ      

ФЕДЕРАЦИЯРРОС

СИЙСКАЯО 

ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 

  ЧЕЧЕНСКАЯ      

РЕСПУБЛИКА 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ГРОЗНОГО 
 

 

    Р Е Ш Е Н И Е                 

«30» декабря 2015 года               г.Грозный                                                      № 88 

 

Об утверждении Положения об оплате труда работников 

муниципальных образовательных организаций г. Грозного 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Чеченской Республики от 24 мая 2010 года №11-РЗ «О местном 

самоуправлении в Чеченской Республике», в целях совершенствования условий 

оплаты труда и обеспечения социальных гарантий работников муниципальных 

образовательных организаций, руководствуясь Уставом города Грозного, Совет 

депутатов города Грозного 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить Положение об оплате труда работников муниципальных 

образовательных организаций г. Грозного согласно приложению. 

2. Установить, что минимальные оклады (должностные оклады), ставки 

заработной платы подлежат индексации в соответствии с действующим 

законодательством, их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону 

увеличения. 

3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с 

реализацией настоящего Решения, осуществляется в пределах бюджетных 

ассигнований на обеспечение деятельности муниципальных образовательных 

организаций г. Грозного. 

4. Руководителям муниципальных образовательных организаций в 

двухмесячный срок с момента вступления в силу настоящего Решения привести 

локальные нормативные акты организации в соответствие с утвержденным 



Положением, а также внести соответствующие изменения в трудовые договоры, 

заключенные с работниками организаций. 

5. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица плюс» и 

обнародованию в средствах массовой информации. 

6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 

2014 года. 

 

 

 

 

Глава города Грозного                                                                                 А.А. Динаев  

 


